



تقرير الإدارة التنفيذية عن النتائج حتى ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢

النتائج المالية

بلغ حجم مبيعات الشركة خلال فترة التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٢، ٤٦٨,٢ مليون درهم إماراتي مقارنة بـ ٣٧٩,٤ مليون درهم إماراتي في عام ٢٠٢١. وتعزى الزيادة في المبيعات بشكل رئيسي إلى زيادة حجم المبيعات وسعر البيع.

وبلغ الدخل الاستثماري للشركة لفترة التسعة أشهر من عام ٢٠٢٢ مبلغ ٤,٧ مليون درهم إماراتي مقابل إيرادات استثمارية بلغت ١٠,٩ مليون درهم إماراتي للفترة المماثلة من عام ٢٠٢١. ويعزى هذا الانخفاض أساسا إلى انخفاض القيم العادلة للاستثمارات المنفذة في FVTPL.

وتكبدت الشركة خسارة صافية بلغت ٣٤,٥ مليون درهم خلال فترة التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٢ مقابل خسارة صافية بلغت ١٢,٣ مليون درهم في عام ٢٠٢١. كان سبب ارتفاع الخسارة هو الزيادة الكبيرة في تكاليف الطاقة والمواد الخام بسبب التوترات الجيوسياسية الحالية في القارة الأوراسية.

وبلغت حقوق مساهمي الشركة ١,٢٩٠ مليون درهم كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢.



برافين بتافيا
الرئيس التنفيذي